
Ⅰ 愛知発のイノベーション＆成長戦略
千円（令和6年度 千円）

1 アジア・アジアパラ競技大会の推進
千円（令和7年度 千円）

　アジア・アジアパラ競技大会の推進

千円 千円

第20回アジア競技大会・第5回アジアパラ競技
大会推進費

(1) 愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会
組織委員会負担金 千円

大会運営業務

競技会場仮設整備工事

メインメディアセンター整備工事

(2) 推進事務費 千円

令 和 7 年 度

予 算

50,030,467 23,024,367 217.3%

396.0%112,924,885 28,514,043

28,514,043
ラ競技大会の推進

令 和 8 年 度 予 算

112,924,885

111,783,613

526,210

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

アジア・アジアパ

－1－

第４　令和８年度予算の重点施策の概要



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算

令 和 8 年 度 予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

(3) アジア・フレンドシップ推進事業費
千円

大会を契機としたアジア各国・地域との
交流推進を図る取組への支援

(4) アジア・アジアパラ競技大会基金利子収益
積立金 千円

116,964

498,098

－2－



2 新時代を担う人材の発掘・育成
千円（令和7年度 千円）

 (1) 「ジブリパークのある愛知」の魅力発信
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 ジブリパーク推進事業費 千円

駅・空港等における歓迎装飾の実施

来園者の滞在時間延長策や熱中症対策に
係る調査検討（新規）

2 ジブリパーク周遊観光促進事業費 千円

「ジブリパークのある愛知」をイメージした
動画等による観光ＰＲ

52.1%6,577,863

1,357,225 11.7%

3,425,341

158,164

項 目
令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

「ジブリパーク 158,164
のある愛知」の
魅力発信あああ

1,357,225

88,737

予 算

69,427

－3－



 (2) ＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉプロジェクトの推進　
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 ＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉプロジェクト推進事業費
千円

(1) ＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉ管理運営事業費
千円

ＰＦＩ手法によるＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉの
運営

ＳｕｓＨｉ　Ｔｅｃｈ　Ｔｏｋｙｏ２０２６
への出展

(2) あいち創業館管理運営事業費 千円

愛知県ゆかりの創業者・経営者の業績など
を伝える施設の管理運営

3,158,616 3,267,236 96.7%

3,158,616ＳＴＡＴＩＯＮ　

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

3,267,236
Ａｉプロジェクトあ
の推進ああああああ

1,943,889

536,381

34,293

－4－



千円 千円

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

(3) 海外スタートアップ支援機関連携推進事業費
千円

本県のスタートアップ・エコシステムを世界
に発信するＴｅｃｈＧＡＬＡ　Ｊａｐａｎの
開催

開催時期　　2026年12月

海外スタートアップと県内事業会社との
オープンイノベーションの促進

海外スタートアップ支援機関・大学等との
連携事業の実施

アメリカ
テキサス大学オースティン校
カリフォルニア大学バークレー校

シンガポール
シンガポール国立大学

フランス
ＩＭＴ　Ａｔｌａｎｔｉｑｕｅ
Ｐａｒｉｓ＆Ｃｏ
ＩＮＳＥＡＤ
Ｂｐｉｆｒａｎｃｅ
ＳＴＡＴＩＯＮ　Ｆ
ＡｕＲＡ地域圏

中国
清華大学
上海交通大学
浙江大学

ドイツ
ＮＲＷ（ノルトライン＝ヴェスト
ファーレン）州

韓国
慶尚南道

ポルトガル
ポルトガル経済省
Ｓｔａｒｔｕｐ　Ｐｏｒｔｕｇａｌ

スペイン
マドリード州

765,321

－5－



千円 千円

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

(4) スタートアップ支援事業費 千円

スタートアップ製品等の公共調達の
促進に向けたトライアル等の実施（新規）

ユニコーン企業創出に向けたディープテック
スタートアップへの総合的な支援

女性起業家等のダイバーシティを推進する
プログラムの実施

(5) ＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉパートナー拠点事業費
千円

統括マネージャーの配置
尾張・西三河地域　２人
東三河地域　　　　１人

62,361

545,533
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千円 千円

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

2 県立大学インキュベーション施設整備費
千円

建設工事

3 県立大学レジデンス施設整備費補助金（新規)
千円

基本設計及び実施設計

4 あいち農業イノベーションプロジェクト推進費
千円

農業イノベーション創出に向けた
先駆的研究開発の実施

生産ほ場を活用した新技術の導入促進

5 あいちデジタルヘルスプロジェクト推進事業費
千円

産学官連携による先行プロジェクトの実施

ポータルサイト及びデータ連携基盤の
整備・運用

347,386

164,877

10,866

20,680

（外に債務負担行為　1,318,511千円）

－7－



千円 千円

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

6 あいち環境イノベーションプロジェクト推進費
千円

スタートアップ等との連携による
環境イノベーションの創出

7 あいちモビリティイノベーションプロジェクト
推進事業費 千円

ドローンやｅＶＴＯＬ（空飛ぶクルマ）の
社会実装に向けた支援や次世代空モビリティを
新たな基幹産業としていくための取組の実施

ｅＶＴＯＬ（空飛ぶクルマ）離着陸場の整備に
向けた調査・設計の実施

8 あいちスポーツイノベーションプロジェクト
推進事業費 千円

プロジェクトの推進母体となるコンソーシ
アムの運営

スポーツ産業をささえる人材の育成、
アスリート・スポーツチームの価値向上、
スポーツと他産業の融合に向けた取組

42,323

172,182

241,443

－8－



千円 千円

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 7 年 度

9 革新事業創造戦略推進事業費 千円

革新事業創造提案プラットフォーム
「Ａ－ＩＤＥＡ」の運営

ＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉに設置した
事務局の運営、市町村支援等の実施

民間主導で行われるイノベーション創出
プロジェクトへの事業化支援

10 ソーシャルイノベーション創出推進事業費（新規)
千円

 社会課題解決につながるビジネスに取り組む
ためのワークショップ等の実施

11 ソーシャルイノベーション創出基金積立金
千円5,064

199,906

10,000

－9－



 (3) ＩＧアリーナ（愛知国際アリーナ）発の
エンターテインメント体験の創造

千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 愛知国際アリーナ管理運営事業費 千円

2 Ｂ．ＬＥＡＧＵＥ　ＡＬＬ－ＳＴＡＲ　ＧＡＭＥ
2027愛知・名古屋開催支援委員会（仮称）負担金
（新規） 千円

開催時期 2027年１月

5.6%

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算

108,561 1,953,402

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

108,561 1,953,402

10,000

Ｉ Ｇ ア リ ー ナ

ーナ）発のエン
（愛知国際アリ

ターテインメント
体験の創造

98,561
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3　人を呼び込むための社会インフラの整備と仕掛けづくり
千円（令和7年度 千円）

 (1) リニア中央新幹線の推進
千円（令和7年度 千円）

千円 千円
リニア中央新幹線
の推進

1 リニアインパクト関連事業推進費 千円

2 名古屋駅スーパーターミナル化推進費補助金
千円

対　象 名古屋市

予 算

273,646 209,840

609,697 515,985 118.2%

130.4%

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

209,840

272,832

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

814

273,646

－11－



 (2) 中部国際空港の将来構想の推進
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 中部国際空港機能拡充推進事業費 千円

将来構想の実現に向けた取組

2 中部国際空港株式会社貸付金 千円

大規模補修の実施に向けた代替滑走路整備等
への支援

3 中部国際空港路線誘致促進事業費 千円

若年層を対象とした利用促進イベント等
の実施(新規)

26,551

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

中部国際空港の
将来構想の推進

293,500

16,000

306,145336,051

109.8%

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算

336,051 306,145

－12－



4　国際イノベーション都市あいちへの飛躍
千円（令和7年度 千円）

国際展示場の最大限の活用による新たな展示会需要の創造

千円 千円

1 愛知県国際展示場管理運営事業費 千円

2 展示会産業振興基金事業費 千円

(1) 新規積立金 千円

(2) 基金利子収益積立金 千円

(3) 事業費負担金 千円

官民連携による新たな展示会需要の創造

1,204,086 806,580

6,255

231,994

149.3%

令 和 7 年 度

予 算

806,580

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

たな展示会需要の

41,487

139,664

1,204,086

令 和 8 年 度 予 算

国際展示場の最大
限の活用による新

創造

279,736

－13－



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算

3 ＡＸＩＡ　ＥＸＰＯ開催費 千円

開催時期　　2026年6月3日～5日

4 国際産業展示会開催支援事業費 千円

ＡＸＩＡ　ＥＸＰＯ　２０２６における
アジアパビリオン、県パビリオンの設置

5 ＳＤＧｓ未来都市計画推進費 千円

6 ＳＤＧｓ推進フェア開催費 千円

開催時期　　2026年秋

29,000

1,792

19,413

73,472

－14－



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算

7 あいちデジタルアイランドプロジェクト推進
事業費 千円

先端デジタル技術を用いた実証実験の実施

先端デジタル技術の導入を目的とした伴走支援

ビジネスマッチング・ワンストップ窓口による
実証実験及び事業創出の支援

対象地域 中部国際空港島・周辺地域

8 スーパーシティ構想推進費 千円

先端的サービスの実現に向けたビジネス
モデルの検討

対象地域 中部国際空港島・周辺地域

9 ＭＩＣＥ誘致推進事業費 千円21,683

20,577

136,654

－15－



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算

10 第60回アジア開発銀行年次総会支援事業費
千円

開催時期　　2027年5月2日～5日

11 国際観光都市機能整備調査費 千円

ＭＩＣＥを核とした国際観光都市を目指した
魅力ある機能整備の具体化に向けた検討

12 外国企業誘致促進事業費 千円

276,613

188,153

17,329

－16－



5　未来をつくるプロジェクトの推進
千円（令和7年度 千円）

 (1) カーボンニュートラルの実現
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 あいちカーボンニュートラル戦略会議運営費
千円

2 矢作川・豊川カーボンニュートラルプロジェクト
推進費 千円

3 上下水道広域連携推進費 千円

4 港湾脱炭素化促進費 千円
　

対 象 衣浦港、三河港

7,749,104 5,924,767 130.8%

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

376,055 262,626 143.2%

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算

カ ー ボ ン ニ ュー
ト ラ ル の 実 現○

1,428

13,156

376,055

27,223

68,475

262,626

－17－



千円 千円

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算

5 地産地消ＳＡＦサプライチェーン構築
プロジェクト推進事業費 千円

地域内で廃食油等から持続可能な航空燃料を
製造・供給・利用する取組への支援

6 物流脱炭素化プロジェクト推進費 千円

食品・容器をリサイクルする過程での輸送
において、燃料電池トラックを活用し、物
流の脱炭素化を図る取組への支援

7 森林クレジット制度活用促進事業費 千円
　

32,848

39,818

3,049

－18－



千円 千円

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算

8 木造・木質化まちづくり支援事業費
千円

名古屋競馬場跡地の後利用における「まちづ
くり」において統一的に木造・木質化を図る
先導的な取組に対する支援

9 カーボンリサイクルプロジェクト推進費
千円

ＣＯ２を固定したコンクリートの社会実装
に向けた取組への支援

10 ペロブスカイト太陽電池普及拡大プロジェクト
推進費 千円

次世代型太陽電池の社会実装に向けた取組へ
の支援

49,286

107,075

33,697

－19－



 (2) 水素の社会実装の推進
千円（令和7年度 千円）

千円 千円
水素の社会実装の
推進○○○○○○

1 中部圏水素・アンモニア社会実装推進事業費
千円

地域一体となった大規模な水素・アンモニア
の社会実装の推進

2 海外水素産業連携推進事業費 千円

3 水素需要拡大推進事業費（新規） 千円

新たな水素需要創出のための燃料電池等を
活用した実証実験の実施

4 水素・アンモニア工業炉推進事業費
千円

水素工業炉を活用した依頼試験における
水素燃料代の支援

3,245,335 1,846,086

1,841,983

175.8%

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算

3,239,829

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

6,362

18,213

18,305

94,230

－20－



千円 千円

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

5 水素ステーション整備促進事業費
千円

水素ステーションの整備、需要創出活動、
燃料電池フォークリフトの導入への支援

水素トレーラ―の整備への支援

6 燃料電池商用車導入促進費補助金 千円

対　象　　県内に使用の本拠を置く燃料電池
　　　　　トラック・バス・タクシーの導入
　　　　　事業者

7 燃料電池商用車燃料費等補助金 千円

対　象　　県内に使用の本拠を置く燃料電池
　　　　　トラック・バス・タクシーの使用者

トラックの有料道路通行料金の支援（新規）

1,446,109

119,384

908,493

－21－



千円 千円

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

8 水素サプライチェーン構築検討調査費補助金
（新規） 千円

対　象　　水素供給拠点等の事業化の可能性
　　　　　を調査する事業者

9 名古屋港湾水素化プロジェクト推進事業費補助金
（新規） 千円

水素供給インフラの開発費用への支援

10 低炭素水素サプライチェーン構築支援奨励金
千円

対　象　　中部圏低炭素水素認証制度の認定
　　　　　を取得し、低炭素水素の製造を行
　　　　　う事業者

11 低炭素水素モデルタウン実証事業費
千円

水素ステーションを起点としたモデルタウン
事業の実施

28,840

497,393

100,000

2,500

－22－



千円 千円

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

1 物流脱炭素化プロジェクト推進費 千円
2 住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金

（燃料電池関係） 千円
3 再生可能エネルギー設備導入支援事業費補助金

千円
4 先進環境対応自動車導入促進費補助金

（燃料電池自動車関係） 千円

他事業計上分計 千円

水素の社会実装の推進（８年度再掲） 千円

合　　　　　計 千円

169,944

3,239,829

3,409,773

39,818

12,372

26,000

91,754

水素の社会実装の推進関連事業（他事業関連分）
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(3) 休み方改革の推進
千円（令和7年度 千円）

千円 千円
休み方改革の推進

1 観光需要平準化促進事業費 千円

｢休み方改革｣を通じた観光需要平準化の促進

2 あいち県民の日啓発推進費 千円

「あいち県民の日」及び「あいちウィーク」
の啓発

3 中小企業価格転嫁促進事業費 千円

県内企業の価格転嫁の気運醸成に向けた取組
の実施

1 ラーケーション推進事業費 千円
2 働き方改革推進事業費

（有給休暇取得促進事業費） 千円
他事業計上分計 千円

休み方改革の推進（８年度再掲） 千円

合　　　　　計 千円

116,566

1,986,928

4,935

休み方改革の推進関連事業（他事業関連分）

113,495 116,566 97.4%

1,957,722

令 和 7 年 度

予 算

29,206

113,495

2,100,423

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

113,495

40,922

67,638

令 和 8 年 度 予 算
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(4) 少子化対策
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 少子化対策推進事業費 千円

大規模婚活イベントの開催

ライフデザインセミナーの開催（新規）

2 不妊治療費助成事業費補助金（新規）
千円

対 象 者 保険外併用の仕組みで実施する先進
医療における不妊治療を受けた患者

対象人員 11,085人

3 出産・子育て応援事業費補助金 千円

経済的支援を実施する市町村への支援

4 子育て応援給付金支給費 千円

対 象 者

税世帯の者

対象人員 7,422人

5 女性健康支援事業費 千円

不安を抱える妊婦等に対する相談支援の実施

多胎児家庭を対象としたピアサポート活動の
実施

2,762,893 2,723,640 101.4%

令 和 7 年 度

予 算

2,723,640

受給者又は市町村民税均等割非課

410,038

1歳6か月児又は3歳児の健診を受け
た児童を養育する、児童扶養手当

20,144

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算

少 子 化 対 策

結婚支援センターの運営

2,762,893

584,840

48,486

277,125
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千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算

6 １歳児保育実施費 千円

7 保育士配置改善事業費 千円

8 第二子保育料無料化等事業費補助金
千円

対 象 者 18歳未満の児童2人以上で構成さ
れる世帯の第二子以降の3歳未満
児

対象人員 5,470人

9 中小企業男性育児休業取得促進事業費
千円

(1) 普及推進費 千円

(2) 奨励金 千円

1 母子・父子家庭医療事業費補助金 千円
2 子ども医療事業費補助金 千円
3 児童虐待対策費（里親支援事業費） 千円

他事業計上分計 千円

少子化対策（８年度再掲） 千円

合　　　　　計 千円

101,952

712,561

11,561

139,566

8,204,684
2,342,671

少子化対策関連事業（他事業関連分）

468,181

701,000

45,652
10,593,007

13,355,900

2,762,893
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(5) 官民におけるＤＸ（ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾄﾗﾝｽﾌｫｰﾒｰｼｮﾝ）の推進
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 行政デジタル化推進費 千円

県内市町村におけるデータ連携基盤の共同利用
に向けた技術的な調査の実施（新規）

高齢者向け生成ＡＩ講習会の開催（新規）

ＩＴ関連資格の取得支援（新規）

2 警察手数料収納キャッシュレス化推進費
千円

3 建築ＤＸ推進費 千円

建築計画概要書等の電子化

Ｗｅｂ閲覧システムの構築

1,114,914 879,871

令 和 8 年 度 予 算

126.7%

令 和 7 年 度

予 算

の推進

218,805

200,043

項 目
金 額 主 な 事 業 内 容

官 民 に お け る 879,8711,114,914
ＤＸ（ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾄﾗ
ﾝ ｽ ﾌ ｫ ｰ ﾒ ｰ ｼ ｮ ﾝ） 341,568
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千円 千円

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

4 土木施設占使用許可申請システム整備費（新規）
千円

（外に債務負担行為 366,425千円）

オンライン申請、キャッシュレス決済の導入

5 デジタル技術活用促進事業費 千円

生産性向上に取り組む中小企業等の
デジタル化状況の診断（新規）

中小企業等のＤＸに向けた計画作成・実証を
伴走支援

6 デジタル人材育成推進事業費 千円

アドバイザー派遣やデジタル人材育成研修の
実施

デジタル化に必要な人材の育成を経営層に働
きかけるワークショップ等の実施

中小企業のＤＸ支援を担う支援機関内のデジ
タル人材を育成する研修等の実施（新規）

未来のデジタル人材を育成する技能競技大会
の開催

57,635

86,160

159,419
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千円 千円

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

7 中小企業テレワーク導入支援事業費
千円

テレワークサポートセンターの運営

8 建設業ＤＸ推進支援事業費 千円

中小建設業の働き方改革や生産性向上に
向けたデジタル技術の導入支援

38,890

12,394
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千円 千円

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

1 ジブリパーク周遊観光促進事業費 千円
2 あいちデジタルアイランドプロジェクト推進事業費

千円
3 スーパーシティ構想推進費 千円
4 農林漁業者確保推進事業費 千円
5 地域交通活性化事業費 千円
6 スタートアップ活用まちづくり支援事業費 千円
7 新あいち創造産業立地補助金 千円
8 自動車安全技術推進事業費 千円
9 自動運転社会実装推進費 千円
10 高校生ロボットシステムインテグレーション競技会開催費

千円
11 スマート農業推進事業費 千円
12 あいちのスマート林業推進事業費 千円
13 森林環境譲与税活用事業費 千円
14 水産試験場費（漁海況情報発信体制維持管理費) 千円
15 高等学校再編整備費 千円
16 県立高等学校再編将来構想推進費 千円
17 県立学校情報化推進事業費 千円
18 教員研修ＩＣＴ化事業費 千円
19 教育支援センター運営費（新規） 千円
20 認可外保育施設ＩＣＴ化推進事業費補助金 千円
21 児童虐待対策費 千円
22 介護テクノロジー導入支援事業費補助金 千円
23 障害者施設介護テクノロジー導入支援事業費補助金

千円
24 短期課程訓練費（在職者訓練、雇用セーフティネット対策

訓練） 千円
25 観光デジタルマーケティング推進事業費 千円
26 防災情報通信ネットワーク運営費

（防災情報システム改修費） 千円
27 携帯電話基地局強靱化対策事業費補助金（新規）

千円
28 ＩＣカード運転免許証作成費 千円
29 元気な愛知の市町村づくり補助金 千円
30 行政改革推進事業費 千円
31 クラウドサービス利用推進費 千円
32 ネットワークパソコン等運営費 千円
33 社会保障・税番号制度システム運営費 千円
34 市町村地域ＤＸ推進支援費 千円
35 県税確保特別対策費 千円
36 県民情報システム運営費 千円

千円

官民におけるＤＸの推進（８年度再掲） 千円

千円

136,654

117,500

7,104

75,000

792,916

754,392
240,000

111,750

39,019
1,561

4,090

5,281

3,478

70,715

1,497,695

34,543

20,577
40,308

830,132

3,619

67,154

5,745

506,381

215,419

145,148

980,544

3,512

8,639

44,172

21,708

1,950
30,058

11,648

7,502

23,419

131,947

1,114,914

他事業計上分計

合 計

6,991,280

8,106,194

ＤＸ推進関連事業（他事業関連分）
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(6) 人口問題対策
千円（令和7年度 千円）

千円 千円

1 農林漁業者確保推進事業費 千円

就業者向け情報を集約したプラットフォーム
の整備

2 地域交通活性化事業費 千円

公共ライドシェアの導入支援

新モビリティサービスの普及促進

地域交通人材の育成

3 あいち空き家活用広域マッチングプラット
フォーム運営費 千円

4 中小企業採用力強化支援事業費（新規）
千円

中小企業の人材確保に向けた採用活動への
支援

44,904

30,723

20,477

136,412人 口 問 題 対 策

40,308

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

95,978

136,412 95,978 142.1%

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度
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千円 千円

予 算
項 目

金 額 主 な 事 業 内 容

令 和 8 年 度 予 算 令 和 7 年 度

1 空家等対策推進事業費補助金（民間空家住宅等改修費補助
事業） 千円

2 一般地域バス運行対策費補助金 千円
3 事業承継促進事業費（中小企業後継者育成事業費）（新規）

千円
4 地域農政総合推進費 千円
5 農業人材力強化総合支援事業費補助金 千円
6 森林環境譲与税活用事業費 千円
7 養殖業導入促進事業費 千円
8 元気な愛知の市町村づくり補助金 千円
9 まち・ひと・しごと創生総合戦略推進費 千円

千円

人口問題対策関連（８年度再掲） 千円

千円925,088

788,676

136,412

522,000

合 計

8,349

他事業計上分計

150,000
9,460

9,600

18,937

人口問題対策関連事業（他事業関連分）

34,424

33,378
2,528
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